
adrese

Rīgas 18 

da
tē

ju
m

s celtniecība
 20.gs.sāk.

reģistrators

pārbūves

datums 01.08.12

stāvu skaits 2 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

Mūra; J piebūve -koka kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls

lo
gi

sākotnēji 30% (14)
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.

aprīkojums  - 

sl
ēģ

i

sākotnēji zuduši fasādē pret Saules ielu rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums

ār
du

rv
is

sākotnējas 1 daļēja durvju aploda ar virslogu
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 100% (65% K, 35% KN)
aprīkojums  - piezīmes

detaļas

2 MET enkuri

dekors

apkārtnes elementi

Bruģis pagalmā un iebrauktuvē

Z.Bikše/ D.Lēvalde

Pagalmā 1.st. mūra piebūve uzcelta 20.gs. 
1.p., paaugstināta 20.gs.2.trešd.(?), arī  
pamatēkas daļa; 20.gs.2.p. koka pieb.pag. 

Sienu materiāls un 
apdare

Ķieģeļi, neapmesti, sākotnēji sarkani 
krāsoti (ielas fasādes izšuvotas ar tumši 
pelēkām šuvēm), S apmetums dekorām, 
J dēļi piebūvei un paaugstinājumam

Kvartāla stūra ēka un slēgtas pagalma 
apbūves daļa. Apjoms un arhitektūra 
piemērota vēsturiskās apbūves zonai, 
tomēr torņa zudums un esošais fasādes 
risinājums būtiski degradē ēkas 
arhitektonisko kvalitāti. Divslīpju, paaugstinājumam un J piebūvei 

vienslīpes

Apjoms – 60%; jumta forma – 80%; 
būvgaldniecība –15%; apdare -  85%; 
dekors un detaļas – 80%

Viļņotās azbestcementa loksnes

70% (25% PL, 75% K, 10% KN-vitrīnas)

Ēkas atrašanās vietu akcentējošās stūra 
dominantes – torņa atjaunošana, Rīgas ielas 
fasādes ailojuma sakārtošana atbilstoši 
fasādes dekoram un sākotnējiem gabarītiem; 
neatbilstošo logu, durvju un jumta seguma 
nomaiņa (bijis skārds)

Sākotn.logiem viru kāši fas. pret Saules ielu

Zudis stūra tornis (arī apjoms 
2.st.līmenī); Rīgas ielas fasādē pilnībā 
mainīts 1.stāva ailojums un zudusi jumta 
izbūve (trīsstūrveida); pagalmā zudusi 
galerija un aizmūrētas logailasS  palodzes, sandriki, starpdzega, dzega


	Rīgas_18

